*rex declaratus ac dominus, nō modò nō ostēderet se, uerū etiā ē subditorū conspectu subduceret, ut nō absq; negotio posset inueniri. Cumq; nusquam comparēte Saulo omnes essent solliciti, hāsistantes quidnā fieri oporteat, propheta precibus Deum appellat, ut latebras indicet, desideratūq; iuuenem exhibere dignetur. Quod ubi impetratū est, mittit qui eū adducāt: & postquam uenit, in medio populi iuuenē statuit uniuersis cōspicuum, ut qui humeris tenus supra omnes excelleret, et ipsa statura maiestatiē regiā pra se ferret. Tum propheta: Hunc uobis Deus dat regē. cōtemplamini quantū omnibus praeeminet, & quā sit hoc honore dignus. Cumq; populus acclamasset, *Uia rex propheta cōscriptis in libro omnibus quae illis sub regia dominatione erāt euētura, recitauit ea populo rege praesente, & librū in tabernaculū Dei reposuit, ut esset apud posteros praedictionis suae monumētum. His ita perfectis, dimissoq; populo, ipse reuersus est Ramatha in patriā. Saulum uerò in natale oppidū Gabatha r. deuntem mulier boni uiri conuabantur, ut nouo regi debitum officiū prestātes. Sed plures mali & factum hoc eorū uitio uertebat, & ipsi contēpto rege nullis uel muneribus uel obsequijs gratiā eius demereri conabantur. Mense autē post acceptū regnum elapso, exortū cōtra Naasen Ammanitarū regē bellū apud omnes ex aequo auctoritatem illi parauit. Hic enim diu Iudaeis ultra Iordanem**

habi

1. Reg. 11.

*habitantibus infestus, postremo cū magno & for-
 ti exercitu regionem ingressus, urbes eorum subin-
 gare coepit: nec cōtentus libertatē in praesens ab-
 stulisse, ut omnem rebellandi materiā in futurum
 adimeret, tam ulirō deditis, quā ui subactis de-
 xtrum oculum eruebat: ut quoniam scutum sini-
 stro prospectum negat, omnino inutiles bello fie-
 rent. Hoc modo tractatis trans amnem incolen-
 tibus in Galadenā exercitum duxit: & castra
 metatus ad primariam regionis urbem, cui no-
 men est Iabes, oratores eō misit, qui condiciones of-
 ferrent, ut aut deditione facta dextris oculis or-
 bentur ut alij: aut internecionem hominū & op-
 pidorū excidium expectent: eligerent ipsi utrum
 mallent, parvā corporis particulam decidere, an
 in omnium facultatū simul & vita discrimen ve-
 nire. Tam ancipiti optione territi Galadeni, nec
 hostile responsum dare ausi sunt, nec pacatum:
 sed inducias septem dierum petierūt, ut missis ad
 consanguineos nuncijs postularent auxilium: &
 si impetratum fuerit, bellum gerant: sin minus,
 promittebant se deditionē facturos quacunq; con-
 ditione hosti liberet. Naases autē qui Galadenos
 contemnebat, non grauatim inducias dedit: per-
 missis undecūq; suppetias implorare. Qui euesti-
 gio per omnes Israelitarum urbes nuncios dimise-
 runt, significantes se minis Naasis in extremam
 desperationē adductos: sed quocunq; illi venirent
 tantundem metus quantū mœroris afferebant, ut
 nemo*